
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INSERIMENTO DI UN UTENTE NELLA CASA PROTETTA AIAS DI 
DECIMOMANNU - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2011

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 357 

13/05/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 
VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
RICHIAMATA  la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione dei Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2010 approvato con deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 4  del 23.2.2010; 
 
 Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23 recante “Sistema integrato dei servizi alla 
persona”; 
 
 Considerato che si è reso necessario per il benessere psico – fisico di un cittadino di Decimomannu, 
OMISSIS provvedere alla ricerca dell’idonea struttura che potesse ospitare in regime residenziale e che dal 
11 luglio 2005, data dell’inserimento nella struttura Casa Protetta dell’Aias di Decimomannu, questo Comune 
provvede all’integrazione della retta dovuta dall’utente in ragione delle sue risorse economiche; 
 
 Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 493 dell’8.7.2010 relativa 
all’impegno di spesa èper l’inserimento dell’utente per l’anno 2010; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa per garantire la permanenza in 
struttura dell’utente OMISSIS per tutto l’anno 2011 con un costo giornaliero pari a €. 67,14 e per un importo 
complessivo di € 24.507,00; 
  
 Valutata la proposta che l’utente, in considerazione delle particolari e specifiche esigenze, 
compartecipi alla spesa trattenendo per sé dal suo reddito il 10%, e che pertanto la quota, che viene così 
determinata in €. 8.308,97 annui e € 692,49 mensili dovrà essere versata  mensilmente mediante l’utilizzo di 
bollettini di c/c postale intestati al servizio di tesoreria del Comune di Decimomannu; 
 
 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa ; 
 
- dì garantire il prosieguo della permanenza dell’utente OMISSIS presso l’Aias di Decimomannu per l’anno 
2011, con previsione di costo mensile medio pari a €. 2.042,25; 
 
- di impegnare la somma complessiva di €. 24.507,00 sul capitolo 10239/393/2011 I = _______ di cui € 
8.308,97 quale quota a carico dell’utente e € 16.198,03 quale quota a carico del Comune; 
 
- di provvedere al pagamento delle rette con cadenza posticipata mensile dietro presentazione di fattura e 
l’attestazione del regolare svolgimento della prestazione e le effettive presenze dell’utente. 
 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo  
                                                                                                       Dott.ssa Donatella Garau



 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INSERIMENTO DI UN UTENTE NELLA CASA PROTETTA AIAS DI DECIMOMANNU - IMPEGNO DI 
SPESA PER L'ANNO 2011

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/05/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 357 del 13/05/2011


